

PROTOKÓŁ Nr X/19
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 18 grudnia 2019 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 12.00, a zakończyła się o godzinie 13.25

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 14 radnych. Nieobecny był radny Krzysztof Wers. Ponadto w sesji uczestniczyło 15 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad. Wójt Gminy Marek Dołkowski wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019-2022 (druk nr 100).

Wniosek Wójta Gminy został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2019 r. (druk nr 91).
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2019 r. (druk nr 92).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości (druk nr 93).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego (druk nr 94).
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2019/2020 (druk nr 95).
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 96).



14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2020-2023 (druk nr 97).
15. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 (druk nr 98).
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r. (druk nr 99).
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019-2022 (druk nr 100).
18. Interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
19. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 18 grudnia 2019 r.

Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił informację o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. pracy Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy odpowiedział na pytania radnego Wiesława Hrycenki dotyczące tematu spotkania wójtów i Zgromadzenia Wspólników MWiK w Kołobrzegu.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji.

Sprawy bieżące i wolne wnioski:

1) Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił informację o pracy Rady Gminy Siemyśl i Komisji Rady Gminy Siemyśl w 2019 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. pracy Rady Gminy Siemyśl i Komisji Rady Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji.

2) Wójt Gminy Marek Dołkowski podziękował wszystkim zaangażowanym w organizację Gminnego Spotkania Wigilijnego dla Seniorów w Siemyślu, które odbyło się 14 grudnia 2019 r. w Domu Kultury w Siemyślu.

3) Sekretarz Gminy Krzysztof Pełchaty na prośbę radnego Grzegorza Łojka przedstawił informację prasową Serwisu Samorządowego PAP informującego, że Rada Ministrów podejmie prace nad nowelizacją ustawy o inwestycjach wiatrakowych na lądzie



uwzględniając interesy wspólnot lokalnych. Wydruk ww. informacji stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

4) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie radnego Stanisława Chabery dotyczące wynajmu lokali gminnych dla mieszkańców na imprezy okolicznościowe.

5) Radny Michał Paszko zgłosił potrzebę rozwiązania problemu przejazdu przez ul. Szkolną w Siemyślu. Zaparkowane przy tej ulicy pojazdy utrudniają przejazd. Obecny na sesji przedstawiciel Posterunku Policji w Rymaniu Jarosław Dębek zapewnił, że zajmie się tą sprawą. Odpowiedział również na pytanie radnego Stanisława Chabery dotyczące przestawienia znaku drogowego informującego o terenie zabudowanym miejscowości Charzyno przed osiedlem Vilpark.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2019 r. (druk nr 91). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 82/X/19 stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2019 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2019 r. (druk nr 92). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie radnego Michała Paszko dotyczące budowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Siemyślu.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 83/X/19 stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2019 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości (druk nr 93). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 84/X/19 stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego (druk nr 94). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 85/X/19 stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).



Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2019/2020 (druk nr 95). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu sesji.

Radny Grzegorz Łojek zgłosił wniosek formalny dotyczący zmiany § 1 projektu uchwały – w szczególności o wykreślenie z projektu uchwały punktu 1 w brzmieniu „1) benzyna bezołowiowa Pb 98 – 5,41 zł za 1 litr;”. Ww. wniosek został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania zmiany w projekcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2019/2020 stanowi załącznik nr 24 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 86/X/19 stanowi załącznik nr 25 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2019/2020 stanowi załącznik nr 26 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Rada Gminy Siemyśl zajęła się sprawą uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r.

Projekt budżetu gminy był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, które odbyło się dnia 18 grudnia 2019 r. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r.

Skarbnik Gminy Dorota Galant, Wójt Gminy Marek Dołkowski udzielali wyjaśnień i odpowiadali na pytania dotyczące przedstawionego projektu budżetu gminy na 2020 r. (druk nr 96). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak odczytał uchwałę Nr CXXI.490.Z.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Siemyśl na 2020 r. (opinia pozytywna). Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 28 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 87/X/19 stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. stanowi załącznik nr 30 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2020 – 2023 (druk nr 97). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak odczytał uchwałę Nr CXXI.491.Z.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2020 – 2023 (opinia pozytywna). Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 32 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2020 – 2023 został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 88/X/19 stanowi załącznik nr 33 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2020 – 2023 stanowi załącznik nr 34 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 (druk nr 98). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu sesji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Siemyślu Zbigniew Walkiewicz odpowiedział na pytanie radnego Grzegorza Łojka dotyczące możliwości zobowiązania nauczyciela do odpracowania jakiegoś okresu po zakończeniu kształcenia.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 89/X/19 stanowi załącznik nr 36 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 stanowi załącznik nr 37 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 (druk nr 99). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu sesji. Odpowiadała na pytania dotyczące projektu uchwały.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 12 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”, głosów „przeciw” nie było. Uchwała Nr 90/X/19 stanowi załącznik nr 39 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 stanowi załącznik nr 40 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019 – 2022 (druk nr 100). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 91/X/19 stanowi załącznik nr 42 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019 – 2022 stanowi załącznik nr 43 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.

Interpelacji nie zgłoszono.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 46).

Protokołowała: Danuta Dobrowolska

Przewodniczący Rady


Janusz Tasak

